## AD BEDAM.

E4\_017 v.1 Parce tuis digitis et mancae, Beda, sinistrae,  
 2 quis furor est, quod sic mortua ligna feris ?  
 3 Si qua Lutherani te laesit contio Justi,  
 4 ipse luat, mensam nec mihi frange meam.

## DE EODEM.

E4\_018 v.1 Antilutheranis convixit Beda cucullis,  
 2 vae mensae, modo si venerit ille, meae.

## DE RURI MENDICANTE MONACHO.

E4\_019 v.1 Rasmus ubi nuper rus caseolarius isset,  
 2 et medio pressus nocte fuisset agro.  
 3 A quodam petiit communia tecta colono,  
 4 et lectum stravit non gravis ille suum.  
 5 Et se stramineo procul in centone locavit,  
 6 tanta boni pietas religioque viri.  
 7 Ante vocata alio Lucinae ad munia conjunx,  
 8 tunc obstetricem forte ferebat opem.  
 9 Quae rediit decimam, sed rerum ignara, sub horam,  
 10 altus ubi pressit languida membra sopor.  
 11 Hanc vigil indomitae excepit hypocrita votis,

12 consortem patiens credidit illa suum.  
 13 Tot mirata vices tandem, et grave ventris omasum,  
 14 calvum per lunam conspicit esse caput.  
 15 Mox quemdam stupefacta putans cacodaemona clamat,  
 16 et vocat amissum terque quaterque virum.  
 17 Irruit hic, et ut id sacro audit in hospite crimen,  
 18 turpe statim juxta femina scindit onus.  
 19 Et, "Tantos eunuchus habes tu, perfide, testes,  
 20 tam potes indignum sumere nomen", ait.  
 21 O miseros cives, in felicesque maritos,  
 22 qui magno saturant talia monstra malo.  
 23 Multa Semiramis hac sit Pasiphaeque necesse est,  
 24 illi qua regnant urbe boves et equi.

## AD ARGUM.

E4\_020 v.1 Jam tribus assistis Ruffo conviva diebus,  
 2 et non, quod luscus lippiat, Arge, vides.  
 3 In cochleare tuo tenuem videt ille capillum,  
 4 quam non conveniens hoc tibi nomen habes.

## AD FLORAM.

E4\_021 v.1 Non ita testanti fastidia corde superbi,  
 2 nec tot te dignes Flora repelle procos.  
 3 Insigni fateor facie pulcherrima virgo es,  
 4 sed, quo tu potius rejiciaris, habes.  
 5 Conspicuo silvas anagyris flore decorat,  
 6 at quae causa quod hinc nulla corona placet ?

## DE RUSTICO.

E4\_022 v.1 Depremsum leporem portavit rusticus Alcon,  
 2 obvius huic pagi forte magister ait.  
 3 Sex numera libras edictam perfide multam,  
 4 prendisti quam scis principis esse feram.  
 5 Portaturus eram tibi, mendax rusticus inquit,  
 6 quamvis cauliculos roserit illa meos.  
 7 Non voluit nudis praefectus credere verbis,  
 8 sed sancte adstricta certior esse fide.  
 9 Itum est vicinas rasi pastoris in aedes,  
 10 juret ut hic Christi per sacra verba dei.  
 11 Quaesitusque Evangelii liber omnibus antris,  
 12 in tota nullus sed fuit ille domo.  
 13 Hic ficto intrantem puerum gravis ore sacerdos  
 14 corripuit, quis, ohe, biblia nostra tulit ?  
 15 Cui puer, hesterno bene potus vespere nescis,  
 16 fregisti nostram dum fureres in heram.  
 17 Et simul ostensas ibi post cunabula partes,  
 18 collegit laceri sedulus alveoli.

## IN EPHEMERIDAS.

E4\_023 v.1 Quis regat instantis vaga tempora Juppiter anni,  
 2 consule dicentes lector Ephemeridas.  
 3 Illius admonitus prius, ut contraria dictis  
 4 accipias, sic non tam rata Phoebas erit.  
 5 Si tristes pluvias tempestatesque minantur,  
 6 exspecta placidos et sine nube dies.  
 7 Si rapidos soles, penetrabile frigus aduret,  
 8 si dubias auras, tunc stata suda mane.  
 9 Denique quodcumque est in eis, sic semper habeto,  
 10 tamquam quae varius foedera Papa ferit.

## DE MONACHO.

E4\_024 v.1 Dum lecturus iit ruri pia munera frater,  
 2 conspectum coepit sollicitare lupum.  
 3 Quo clamore citi subito accurrere molossi,  
 4 dimissaque virum corripuere fera.  
 5 Quippe magis nocuum potuerunt noscere monstrum,  
 6 et nos hoc divos credimus esse genus ?

## AD CONJUGEM.

E4\_025 v.1 Cara, vale, conjunx, Italas proficiscor ad urbes,  
 2 hic studiis latum pilea digna meis.  
 3 Interea frugi communia pignora mater,  
 4 qua consuevisti sedulitate fove.  
 5 Teque tuumque mihi conserva sine labe pudorem,  
 6 altera perpetua Penelopaea fide.  
 7 Contra non infidus ero, neque lentus Ulysses,  
 8 me reducem, spera, prima reducet hiems.  
 9 Nullaque me Circe retinebit, nullaque Siren,  
 10 nullaque plus dulcis te mihi lotus erit.

## IN IMAGINEM CRUCIFIXI PRO MERCURIALI STATUA ITER MONSTRANTIS.

E4\_026 v.1 Si te multifidus varia in ramalia trames  
 2 duxerit, et dubium fecerit error iter.  
 3 Aspice qua fixus media inter compita Christus,  
 4 indicat, hac rectam noveris esse viam.

## ALIUD.

E4\_027 v.1 Quod taetrici numquam potuerunt ante sophastri,  
 2 indicat haec veram lignea dextra viam.

## DE GEORGIO STURTIO.

E4\_028 v.1 Intentis oculis, patuloque stupescis hiatu,  
 2 dum numerat gemmas Sturtius ille suas.

3 Intima si reseret candentis scrinia cordis,  
4 majores illis conspicerentur opes.

AD CAROLUM CAESAREM IN COMITIIS BORMATIANIS.

E4\_029 v.1 Signandus niveo dies lapillo,  
2 dilutoque mihi notandus auro  
3 inter maxima festa primus, in quo  
4 praesentes licuit videre vultus  
5 illius Dominique Principisque,  
6 qui totum regit et tuetur orbem  
7 augusto imperio, suaque diva  
8 majestate serenat, ornat, auget.  
9 Haec fausti tua scepra dii secudent,  
10 invictissime Carole Imperator,  
11 ut te Caesare Christiana tandem  
12 felici pietas resurgat auctu.  
13 Hoc fiet, pius ille si Lutherus,  
14 coram te modo qui citatus adstat,  
15 servetur, quod et orat, audiatur,  
16 nec des tam faciles benignus aures  
17 vaftris fraudibus Ausonum Sinonum.  
18 Quaerunt interitum tuae salutis,  
19 et tantum sibi consulunt, videbis.  
20 Hoc praedicere me tibi memento  
21 vatem Laocoonta, dive Caesar.